2023年 3月 27日

各      位

会 社 名 株式会社グローバルダイニング

代表者名 代表取締役社長 長谷川 耕造

 （コード番号 7625  東証スタンダード市場）

問合せ先
取締役

最高財務責任者
中尾 慎太郎

（ T E L ： 0 3 - 5 4 6 9 - 3 2 2 2 ）

上場維持基準の適合に向けた計画書

当社は、2022年 12月時点において、スタンダード市場における上場維持基準に適合しない状態となりま

した。下記のとおり、上場維持基準の適合に向けた計画書を作成しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況及び計画期間

 当社の 2022 年 12 月時点におけるスタンダード市場の上場維持基準への適合状況は、以下のとおりと

なっており、流通株式時価総額、流通株式比率について基準に適合しておりません。当社は下記のとおり、

2024 年 12 月末までに上場維持基準に適合するために、次のとおり各種取り組みを進めてまいります。

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額
流通株式比率

当社の状況

（基準日時点）
3,396 人 24,850 単位 7.9 億円 23.9％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

計画期間     2024 年 12 月末 2024 年 12 月末

（注）当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況をもとに算出を行った

ものです。

２. 上場維持基準の適合に向けた取り組みの基本方針

基準日時点において、創業者で代表取締役社長である長谷川耕造及び同氏の資産管理会社等を合せた

当社株式の所有株式数は 74％超となります。当社は、これら大株主と所有株式数の一部売却について話

し合いをすすめるとともに、持続的な成長と中長期的な企業価値のさらなる向上に向けた施策に取り組

んでいくことを通じ、当社株式の魅力を高め、投資家の皆様から投資対象として注目いただくことによ

って、上場維持基準への適合を目指してまいります。

３．上場維持基準の適合していない項目の課題と取り組み内容

(1)流通株式比率について

上場維持基準達成には最低でも同比率を 1.1％上昇させる必要があります。大株主による売却を前提と

し、既存株主や市場環境への影響等を総合的に勘案し、可能な限り市場に与える影響を最小限に留めな

がら大株主の保有比率の段階的な低下に取り組んでまいります。具体的な時期、手法については株価へ

の影響を勘案したうえで決定次第速やかに公表いたします。

(2)流通株式時価総額について

流通株式時価総額が基準を充たしていない背景には、流通株式数の少なさと業績の不安定さによるも

のと考えており、以下の取組を実施してまいります。

・流通株式数の少なさについては(1)の流通株式比率の改善に伴う効果を見込む。

・コロナ禍を乗り越えるなかで、今後の当社グループの成長に欠かせない「企業理念」を再定義。当社

グループの「パーパス（存在意義）」、「ミッション（果たす役割・使命）」、「バリュー（大切に

する価値観）」を明確に打ち出すこととし、改定した企業理念の浸透と実現に向けて全社一丸となっ

て取り組む。

・インバウンドや人流の復活といった好機を逃さないよう人材採用・育成に注力するとともに、日次で

の売上・人件費率の可視化と月次ベースでの全店舗の数値のより細かな精査を通じたコストコントロ

ールをしていくことで、2023年度の業績計画の達成を目指し、3期連続の黒字化を実現する。

・株主や投資家にとって魅力ある企業となるべく、会社をより深く理解いただくための資料の拡充やＷ

ＥＢサイトの有効活用をすすめ、それらの資料等を活かした積極的なアプローチと対話機会の創出に

取り組むことで、情報開示の充実を図る。

・安定的な黒字計上を実現した上で、コロナ禍で増加した有利子負債の圧縮と経営基盤の強化を図るた

めの内部留保を一定程度確保できた際には、配当などの株主還元施策を実施する。

当社は、以上の取り組みを着実かつ継続的に実践し、「流通株式時価総額」について上場維持基準を充足

させ、「スタンダード市場」における上場を維持すべく努力してまいります。

＜参考＞

連結業績推移                               （単位：百万円）

2019年 12月期 2020年 12月期 2021年 12月期 2022年 12月期

2023年 12月期

（計画）

売上高 9,610 5,667 9,573 9,558 10,002

営業利益 40 △1,175 727 224 300

経常利益 96 △1,102 1,066 297 314

親会社株主に帰属す

る当期純利益
△331 △1,509 1,046 222 301

 （注）2023年 12月期の連結業績計画は発表日（2023年 2月 10日）現在において入手可能な情報に基

づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因の変化等により、上記予想数値と異な

る可能性があります。

  企業理念については当社ホームページをご参照ください。
https://www.global-dining.com/wp-content/uploads/2023/02/e4db152aad2cf52760740bb7af8d46a8.pdf

以上